
FEDERAȚIA ROMÂNĂ DE MODELISM 

                                                                                     CAMPIONATELE NAȚIONALE DE RACHETOMODELE 

Buzău, 27-29.10.2023 

Campionatul Național Clasa S1 seniori:  

Individual:  

Loc Sportiv  Licență Club R1 R2 R3                 CMBZ 

I CN CONSTANTINESCU Gabriel 5100 C.S. Chimia Buzău 564 - - 564  

II CONSTANTINESCU Gica 800 C.S. Chimia Buzău 523 - - 523 

III DAVID Cristian 399 C.S.M. Buzău 366 - - 366 

4 RADU Nicolaie 2411 F.C. Argeș 289 - 314 314 

5 ȘERCĂIANU Lucian 228 C.S.M. Buzău DQ 0 251 251 

6 OȚELEA Andrei 473 S.C.M.GLORIA Buzău 155 - - 155 

7 VLAD Adelin 2011 S.C.M.GLORIA Buzău DQ - 149 149 

8 ENE Ciprian 429 S.C.M.GLORIA Buzău DQ 134 - 134 

- NISTOR Natalia 655 S.C.M.GLORIA Buzău - - DQ 0 

- ȘERCĂIANU Florica 2396 C.S.M. Buzău DQ 0 DQ 0 

- GUZU Florin 71 S.C.M.GLORIA Buzău  DQ DQ 0 

- GUZU Mihail 568 S.C.M.GLORIA Buzău DQ  DQ 0 

Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I C. S. Chimia Buzău 1087 CONSTANTINESCU Gica 523 CONSTANTINESCU Gabriel 564 x  x  

II C. S. M. Buzău 617 ȘERCĂIANU Lucian 251 ȘERCĂIANU Florica 0 DAVID Ciprian 366   

III S.C.M.Gloria Buzau 438 ENE Ciprian 134 VLAD Adelin 149 OȚELEA Andrei 155   

4 F.C. Argeș 314 RADU Nicolaie 314       

 

Campionatul Național Clasa S1 juniori: 

Individual:  

Loc Sportiv  Licență Club R1 R2 R3                  CMBZ 

I IVANOVSKI Nicola 623 C.S. Chimia Buzău 304  310 310 

II MIHĂILESCU Andra 563 C.S. Chimia Buzău 304  302 304 

III SANDU Tudor Gabriel 657 C.S.M. Buzău 287   287 

4 RADU Ianis Christian  656 C.S.M. Buzău 221   221 

5 DAVID Beatrice 398 C.S.M. Buzău 211  DQ 211 

6 CHIVU Teodor Eduard 658 C.S. Chimia Buzău DQ  127 127 

7 COSTACHE Andreea 612 S.C.M.GLORIA Buzău 126   126 

8 DAVIDOIU Darius 654 S.C.M. Gloria Buzău 106   106 



- VRABIE Rareş 2013 C.S. Palatul Copiilor Buzău 0   0 
- LAZĂR David 653 C.S. Palatul Copiilor Buzău  0   0 

Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I CS CHIMIA Buzău 737 MIHĂILESCU Andra 304 IVANOVSKI Nicola 310 CHIVU Teodor Eduard 127 x  

II CSM Buzău 719 DAVID Beatrice 211 SANDU Tudor Gabriel 287 RADU Ianis Christian 221   

III SCM Gloria Buzău 232 COSTACHE Andreea 126 DAVIDOIU Darius 106 x  x  

- CS PC Buzău 0 VRABIE Rareș 0 LAZĂR David 0 x  x  

 

Campionatul Național Clasa S5C seniori: 

Individual : 

Loc Sportiv Licență Club 

Puncte 

stand CMBZ Total 

I CONSTANTINESCU Gabriel 5100 C.S. Chimia Buzău 260 425 685 

II OȚELEA Andrei 473 S.C.M. GLORIA Buzău 224 423 647 

III CONSTANTINESCU Gica 800 C.S. Chimia Buzău 256 389 645 

4 ȘERCĂIANU Lucian 228 C.S.M. Buzău 206 413 619 

5 ȘERCĂIANU Florica 2396 C.S.M. Buzău 202 410 612 

6 DAVID Cristian 399 C.S.M. Buzău 200 408 608 

7 NISTOR Natalia 655 S.C.M. GLORIA Buzău 224 370 594 

8 GUZU Mihail 568 S.C.M.GLORIA Buzău 212 347 559 

9 ENE Ciprian 429 S.C.M. GLORIA Buzău 222 297 519 

10 VLAD Adelin 2011 S.C.M.GLORIA Buzău 215 300 515 

11 FILIP Cristi 372 S.C.M.GLORIA Buzău 218 282 500 

12 GUZU Florin 71 S.C.M.GLORIA Buzău 236 168 404 

13 VLAD Adelina 2012 S.C.M.GLORIA Buzău 202 86 288 

- VOICU Maria 566 CS PC Buzău 186 0 0 
Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I C. S. M. Buzău 1839 ȘERCĂIANU Lucian 619 ȘERCĂIANU Florica 612 DAVID Cristian 608   

II SCM Gloria Buzău 2 1800 GUZU Mihail 559 GUZU Florin 404 OȚELEA Andrei 647 NISTOR Natalia 594 

III C. S. Chimia Buzău 1330 CONSTANTINESCU Gica 645 CONSTANTINESCU Gabriel 685     

4 CS PC Buzău 0 VOICU Maria 0       

 

 

 



  Campionatul Național Clasa S5B juniori: 

Individual:       

Loc Sportiv Licență Club 

Puncte 

stand CMBZ Total 

I IVANOVSKI Nicola 623 C.S. Chimia Buzău 245 346 591 

II MIHĂILESCU Andra 563 C.S. Chimia Buzău 248 284 532 

III DAVID Beatrice 398 C.S.M. Buzău 195 253 448 

4 SANDU Tudor Gabriel 657 C.S.M. Buzău 162 253 415 

5 COSTACHE Andreea 612 S.C.M.GLORIA Buzău 196 207 403 

6 CHIVU Teodor Eduard 658 C.S. Chimia Buzău 198 184 382 

7 RADU Ianis Christian 656 C.S.M.Buzău 152 209 361 

8 LAZĂR David 653 C.S. P.C Buzău 212 126 338 

- ZĂNOAGĂ Matei 567 S.C.M.GLORIA Buzău 208 DQ 0 

- VRABIE Rareş 2013 C.S. Palatul Copiilor Buzău 200 DQ 0 
Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I CS CHIMIA Buzău 1505 MIHĂILESCU Andra 532 IVANOVSKI Nicola  591 CHIVU Teodor Eduard 382   

II CSM Buzău 1224 DAVID Beatrice 448 SANDU Tudor Gabriel 415 RADU Ianis Christian 361   

III SCM Gloria Buzău 403 COSTACHE Andreea 403 ZĂNOAGĂ Matei 0     

4 CS PC Buzău 338 VRABIE Rareș 0 LAZĂR David 338     

 

  Campionatul Național Clasa S7 seniori: 

Individual       

Loc Sportiv Licență Club 

Puncte 

stand CMBZ Total 

I CONSTANTINESCU Gica 800 C.S. Chimia Buzău 387 187 574 

II OȚELEA Andrei 473 S.C.M.GLORIA Buzău 351 199 550 

III NISTOR Natalia 655 S.C.M.GLORIA Buzău 342 196 538 

4 ENE Ciprian 429 S.C.M.GLORIA Buzău 420 79 499 

5 CONSTANTINESCU Gabriel 5100 C.S. Chimia Buzău 376 69 445 

6 VLAD Adelina 2012 S.C.M.GLORIA Buzău 298 72 370 

7 FILIP Cristi 372 S.C.M.GLORIA Buzău 262 65 327 

8 VOICU Maria 566 C.S. P.C. Buzău 185 56 241 

9 ȚIGĂNAȘ Stefan 1280 C.S.T.A. Suceava 173 56 229 

- GUZU Mihail 568 S.C.M.GLORIA Buzău 318 0 0 

- VLAD Adelin 2011 S.C.M.GLORIA Buzău 308 0 0 
 



Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I S.C.M. Gloria Buzău1 1419 VLAD Adelin 0 VLAD Adelina 370 ENE Ciprian 499 Oțelea Andrei 550 

II C. S. Chimia Buzău 1019 CONSTANTINESCU Gica 574 CONSTANTINESCU Gabriel 445     

III S.C.M. Gloria Buzău2 865 GUZU Mihail 0 FILIP Cristi 327 NISTOR Natalia 538   

4 C. S. P.C Buzău 241 VOICU Maria 241       

5 C. S. T.A.Suceava 229 ȚIGĂNAȘ Stefan 229       

 

  Campionatul Național Clasa S7 juniori: 

Individual:      

Loc Sportiv  Licență Club Puncte stand CMBZ Total 

I DAVID Beatrice 398 C.S.M. Buzău 294 181 475 

II LAZĂR David 653 C.S. Palatul Copiilor Buzău 288 163 451 

III IVANOVSKI Nicola 623 C.S. Chimia Buzău 350 72 422 

4 MIHĂILESCU Andra 563 C.S. Chimia Buzău 344 68 412 

5 COSTACHE Andreea 612 S.C.M.GLORIA Buzău 320 68 388 

6 VRABIE Rareş 2013 C.S. Palatul Copiilor Buzău 312 73 385 

7 CHIVU Teodor Eduard 658 C.S. Chimia Buzău 298 73 371 

8 RADU Ianis Christian 656 C.S.M. Buzău 241 93 334 

9 SANDU Tudor Gabriel 657 C.S.M. Buzău 243 55 298 
Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I CS CHIMIA Buzău 1205 MIHĂILESCU Andra 412 IVANOVSKI Nicola 422 CHIVU Teodor Eduard 371   

II CSM Buzău 1107 DAVID Beatrice 475 RADU Ianis Christian 334 SANDU Tudor Gabriel 298   

III CS Palatul Copiilor Buzău 836 VARABIE Rareș 385 LAZĂR David 451     

4 SCM Gloria Buzău 388 COSTACHE Andreea 388       

 

Campionatul Național Clasa S8 E/P seniori: 

Individual: 

Loc Sportiv  Licență Club 
R1 R2 R3 R4 

Total 
Punctaj Punctaj Punctaj Punctaj 

I NICA Alexandru 2421 C.S.M. Buzău 922 997 991 1000 3910 

II PRICOP Mihai Victor 1100 Aerostar Bacău 1000 832 894 949 3675 

III ȚIGĂNAȘ Stefan 1280 CSTA Suceava 789 1000 975 806 3670 

4 STÂNEAN Mihai 444 SCM GLORIA Buzău 893 797 1000 872 3562 

5 GEORGESCU Alexandru 443 SCM GLORIA Buzău 816 419 969 626 2830 



Echipe: 

Loc Club Total Sportiv1   Sportiv 2   Sportiv 3   Sportiv 4   

I SCM Gloria Buzău 6392 STÂNEAN Mihai 3562 GEORGESCU Alexandru 2830     

II C. S. M. Buzău 3910 NICA Alexandru 3910       

III C. S. Aerostar Bacău 3675 PRICOP Mihai Victor 3675       

4 C.S.T.A. Suceava 3670 ȚIGĂNAȘ Stefan 3670       
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